



## REFERAT

<b>Mødedato:</b>	12. april 2012
<b>Mødetidspunkt:</b>	Kl. 10.00 – 15.00
<b>Mødested:</b>	Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø
<b>Deltagere:</b>	Orla Olesen, Klaus Hymøller, Søren Månsson, Kim Andersen og Jan Nørner  Faglige sekretærer Anette Albrechtsen og Connie Mortensen deltog under punkt 1 og 2
<b>Afbud:</b>	Laila Gori Jessen og Claus Ulrich-Larsen
<b>Referent:</b>	Jan Nørner

### REFERAT:

<b>1. Velkomst v/formanden for udvalget</b>	<p>Orla Olesen bød velkommen til dagens møde. En speciel velkomst var der til Anette Albrechtsen og Connie Mortensen.</p>
<b>2. Arbejdstidsregler for medarbejdere i kontinuerlig tjeneste v/faglige sekretærer Anette Albrechtsen og Connie Mortensen</b>	<p>AA og CM redegjorde generelt for arbejdstidsreglerne, herunder regler for ulempegodtgørelse, natpenge mv.</p> <p>AA og CM orienterede endvidere om, at de har deltaget i en arbejdsgruppe i Koncerncentret, hvor arbejdstidsreglerne løbende har været drøftet. Drøftelserne har fra starten vedrørt medarbejderne med almindelig arbejdstid, men drøftelserne er nu udvidet til også at drøfte arbejdstidsregler mv. for medarbejdere i kontinuerlig tjeneste. DTS har hele tiden været interesseret i, at indgå en lokal arbejdstidsaftale i Skatteministeriet for begge personalegrupper, men indtil videre er dette blevet klart afvist i forhold til medarbejdere med almindelig arbejdstid. Mht. medarbejdere i kontinuerlig tjeneste er der nu åbnet op for nogle forhandlinger.</p> <p>AA og CM diskuterede herefter med toldudvalget de områder, hvor vagtplaner, den faktiske arbejdstid, registrering af tid ifm. ferie mv., ikke helt harmonerer med de gældende arbejdstidsregler. Specielt honorering for mer- og overarbejde blev drøftet, herunder forvaltningen af disse regler i de enkelte enheder/regioner.</p> <p>Det blev på mødet ikke draget nogle konklusioner, men der er et ønske om, at DTS se-</p>

	kretariat arbejder videre med problemstillingerne.
<b>3.</b>	<b>Godkendelse af dagsorden (fast punkt)</b> Den udsendte dagsorden blev godkendt.
<b>4.</b>	<b>Skatteministeriets budgetanalyse på toldområdet (opfølgning fra sidste møde)</b>  Toldudvalget er meget tilbageholdende overfor de konklusioner mv., der drages i budgetanalysen. Dette er også tilkendegivet til HSU via DTS forbundsformand Jørn Rise, der direkte erklærer sig uenig i analysens konklusioner.  Toldudvalget er af den opfattelse, at budgetanalysen som minimum bør afvente den kommende omorganisering af Skatteministeriet. Arbejdet med dette bliver først igangsat efter ansættelsen af en ny departementschef.  Toldudvalget vil stadig følge udviklingen på området og i den forbindelse løbende være i dialog med forbundsformand Jørn Rise.
<b>5.</b>	<b>Implementeringen af mobil, fleksibel og efterregningsbaseret toldkontrol</b>  Implementeringen af mobil, fleksibel og efterregningsbaseret toldkontrol har været til behandling i Skatteministeriets HSU. På dette møde blev der fremlagt et kort notat om, hvordan ledelsen tænker implementeringen gennemført.  Den konkrete opgavevaretagelse skal bygges på målrettede risikobeskrivelser i toldkontrolarbejdet. Altså en risikobaseret tilgang til toldkontrollen. DTS Toldudvalg havde et ønske om at blive involveret i arbejdet med implementeringen centralt, men udvalget må i stedet forsøge at få indflydelse i det regionale arbejde.
<b>6.</b>	<b>DTS Indsatsudvalg og Finanslov 2013</b>  DTS Indsatsudvalg har på deres seneste møde aftalt, at der skal sættes fokus på de u hensigtsmæssigheder, der er i organiseringen af Skatteministeriet og opgavevaretagelsen i øvrigt i dag. Arbejdet tænkes startet i forbindelse med næste møde i DTS hovedbestyrelse, og skulle gerne ende i, at Dansk Told & Skatteforbund kan komme med konstruktive forslag til den fremtidige organisering.  Det forventes, at Toldudvalget får en væsentlig rolle i dette arbejde, idet input fra det daglige arbejde er et yderst væsentligt i forhold til den fremtidige organisering. Toldudvalget drøftede i den forbindelse, om det var en mulighed at spørge medarbejderne/medlemmerne? Dette spørgsmål tages med til behandlingen i DTS Hovedbestyrelse.  I forhold til Finanslov for 2013 har Toldudvalget fået i opdrag at fremskaffe dokumentation for antallet af beslag mv. (produktion). Antallet af beslag bliver registreret elektronisk, og udvalget vil forsøge at systematisere disse oplysninger til videre brug.
<b>7.</b>	<b>Toldmedarbejdernes beføjelser ifm. toldkontrol (opfølgning fra sidste møde)</b>  Toldudvalget har ud fra materialet fra seneste HSU-møde konstateret, at SKAT København, Told, gennem Toldudvalget, er ved at udarbejde et notat om toldmedarbejderne i SKATs beføjelser ved de indre grænser. DTS Toldudvalg har et ønske om at blive involveret i dette arbejde, og vil derfor tage kontakt til SKAT København, Told, for at høre nærmere. Toldudvalget har tidligere drøftet forslag til udvidelse af toldmedarbejdernes beføjelser og kan dermed bidrage til arbejdet med konkrete forslag til forbedringer.  Toldudvalget tager løbende spørgsmålet omkring toldmedarbejdernes beføjelser op til drøftelse, med henblik på at få lavet et inspirationskatalog.

8.	<p><b>Ressourceanvendelse i tolden i Skatteministeriet/SKAT (fast punkt)</b></p> <p>DTS Toldudvalg besluttede afvente processen omkring Job og Kompetencematch, omstruktureringen af Skatteministeriet samt det videre arbejde med budgetanalysen på toldområdet og de nye EU-baserede IT-systemer (ICS og Manifestsystemet).</p>
9.	<p><b>Opfølgning på arbejdet i arbejdsgrupperne vedrørende initiativerne:</b></p> <p><u>Kompetenceudvikling v/ Laila Gori Jessen og Klaus Hymøller</u></p> <p>Klaus Hymøller meddelte, at han har konstateret at der internt i Skatteministeriet ikke er nogle kurser mv. direkte møntet på toldmedarbejdere. Den eneste mulighed er diplom eller Master uddannelserne/modulerne.</p> <p>Kim Andersen oplyste i den forbindelse at tolddirektør Orla Riishede er formand for uddannelsesudvalget i København, og at der på næste RSU vil være fokus på uddannelse/kompetenceudvikling.</p> <p>I forarbejderne til den "styrkede grænsekontrol" i 2011 var der sat speciel fokus på kompetenceudvikling på toldområdet, men dette arbejde blev standset sammen med det øvrige initiativ. Toldudvalget ser ingen grund til, at denne del kunne være videreført, idet der stadig er et behov for uddannelse/kompetenceudvikling, både for hidtidige og nye medarbejdere.</p> <p><u>Legal vareførsel og fysisk varekontrol v/ Kim Andersen og Orla Olesen</u></p> <p>Intet nyt.</p> <p><u>Projekter på toldområdet v/ Søren Månsson og Claus Ulrich-Larsen</u></p> <p>Intet nyt.</p>
10.	<p><b>Lovforslag i høring (fast punkt)</b></p> <p>Toldudvalget har ikke modtaget lovforslag i høring siden sidste møde.</p>
11.	<p><b>Eventuelt, herunder nyt møde</b></p> <p><u>Eventuelt</u></p> <p>Orla Olesen orienterede Toldudvalget om, at som følge af at Helle Lundquist ikke længere arbejder på toldområdet, er Laila Gori Jessen udpeget som nyt medlem af Skatteministeriets uniformsudvalg.</p> <p>DTS København har rejst spørgsmål om, hvorvidt det kunne være hensigtsmæssigt at sammenlægge Told/Told og Told/Indsats. Toldudvalget tager spørgsmålet med på næste møde.</p> <p>Kim Andersen har bedt DTS Københavns repræsentanter i DTS hovedbestyrelse om at rejse en problemstilling om, at medarbejdere bliver afvist i forbindelse med ønsker om at deltage i Customs 2013/fiscalis udveksling. Toldudvalget afventer dette, og tager eventuelt emnet med på næste møde.</p> <p><u>Næste møde</u></p> <p>Næste møder er aftalt til den 7. juni 2012. Mødet afholdes i Dansk Told &amp; Skatteforbund.</p>